关于做好 2025 级新生教材预定及发放工作

的通知

各二级学院：

为做好 2025 级新生教材发放工作，保障正常的教学秩

序。根据《广东工程职业技术学院教材建设和选用管理办法

（修订）》，大一新生以统一征订为原则。学校不代收学生教

材费，教材的征订、发放工作由学校配合教材供应商完成。

为每位学生开课前及时购买教材，现将相关事宜通知如下：

一、新生教材订购流程

（一）系统下单操作流程

第一步：搜索微信公众号“蓝色畅想”、扫描二维码关

注；

第二步：公众号底部菜单选择“服务中心”>“教材选

订”；

广东工程职业技术学院

第三步：进入登录页面，选择“（新生）广东工程职

业技术学院”、输入登录账号及密码（登录账号为：学号，

登录初始密码为：学号）、点击“登录并绑定”；

第四步：登录后，核对“个人中心”专业、姓名信息是

否无误；

第五步：生成个人教材订单，去支付即可；

第六步：完成支付后在“我的订单”页面可查看已支付

的教材信息（温馨提示：因平台的教材预估价与正式出版标

价可能存在误差，教材的单价以正式到书的标价为准。）

（二）缴纳及结算办法

1.教材费线上缴纳时间为：8 月 22 日至 9 月 10 日，线

上时间截止后，发书当天可由班干统一收集教材费，发书现

场补缴并领书。

2.购买教材优惠折扣：76%（教材定价×0.76＝最终实付

款），“两课教材”按政府规定销售 100%。

二、发放教材安排

日期 学院 时间 地点

9 月 14 日

先进制造学院

（电梯工程学

院）

10:00—12:00

13:00—17:00
清远 Q1-112

建筑工程学院

财经商贸学院

汽车工程学院

文化旅游学院

体育健康学院

9 月 14 日
智能工程学院 9:00—12:00

13:00—17:00
广州教 1-102

艺术设计学院

三、其他事宜

（一）教材领取。教材由班级负责人集中领取后统一发

放，不接受单独领取。为减少人员聚集，请各班级按通知时

间即领即走，避免逗留。每班指定一名负责人，领取教材时

负责人须在《教材班级发放表》上签名并留下联系电话。

（二）教材版本。预订后可能因故出现临时改版/更换

教材的情况，以任课教师最终确认的教材版本为准。

（三）建议保留付款成功凭证截图，如遇系统提示付款

未成功等状态，请检查网络并耐心等待或联系“蓝色畅想”

客服。

（四）广东工程职业技术学院教材学生咨询 QQ 群: 天

河校区 704595840，清远校区 190734884；广东工程教材班

干 QQ 群：1054291750。加入群时请备注说明“年级、班级、

姓名”，加入群聊后可咨询购买教材相关问题。学生教材咨

询服务电话：020-31529497（工作日 9:00-17:30）、咨询

QQ:340336146。

四、注意事项

（一）为严肃课堂教学纪律、提升教学效果和质量，按

照学校规定，所有学生必须携带相应课程教材进入教室。

（二）请各学院把该通知务必通知到大一新生，在规定

时间内购买 2025 级新生教材。

教务部

2025 年 8 月 20 日